92. * Mortuus .est 19. II. 1371 vel 1372, capitulum vero Plocense, cuius mentio parum infra 
fit, translatum ęx a. 1371 (vid. supra nrum 9) a. sequenti (1372) celebratum est,

cussa. Cui merito fratrës nostri ordinis taníi fautoris privati solacio compati 
volentes, in nostro capitulo provinciali in Ploczk celebrato obnixius michi 
supplicaverunt, quatinus pro eiusdem domini anime remedio oraciones iniun- 
gerem fratribus spéciales. Idcirco vestre dominacionis affectum, quem patrům 
vestrorum vestigia sequentes ad nostrum ordinem et precipue ad fratres con- 
ventus vestri habetis, pensando, in prefato nostro capitulo provinciali pro 
sepedicti domini celeriori salute a quolibet fratre nestře provincie Polonie 
unâm missam pro defunctis assignavi, ut si in penis adhuc existent, cicius 
liberetur. Pro vestra vero persona ordini nostro graciosa ac consorte vestra 
terrarumque vestrarum quieta tranquillitate eciam unam missam euihbet sa- 
cerdoti iniunxi legendám, offerens me vestre (dominacioni) sinceritate cordia- 
litatis promptům et servilem. Valeat vestra dominacio per tempora longiora, 
fratribus nostri ordinis semper graciosa. Datum Rathibark, dominica III* in 
Adventu Domini.
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93. (Item gracialis) 1372.
In Dei filio sibi karissimo fratri Wederico in conventu Ossueti(mensi) 

ordinis Predicatorum, frater Jo(hannes) prior etc., salutem etc. Pensatis ve- 
stris laboribus, quosa in officio prioratus conventus Ossueti(mensis) annis 
plurimis laudabiliter exercuistis, vobis concedo gracias infra Scriptas: vi- 
delicet quod domum quam edificastis inhabitare nec ad ebdomadam in 
choro nec ad alia (28) officia ibidem nec refectorii scribi possitis, et confes- 
sionem vestram fratri quem eligeritis facere valeatis, qui auctoritate mea 
possit vos absolvere a sentenciis, irregularitatibus et a quibuscunque aliis 
peccatis secundum privilegia ordinis; addendo ex gracia speciali, quatinus 
socium voluntarium vobis in servitorem assumere possitis, nolens, quod ali- 
quis me inferior in omnibus graciis* istis vobis concessis6 possit impedire. 
Valete. Datum Rathiberg, anno Domini millesimo tricentagesimo septuage- 
simo secundo.

94. (Confirm atio prioris Sandomiriensis) 21. XII. (1372).
In Dei filio sibi karissimo fratri Johanni Gesleri in conventu Sandomi- 

riensi ordinis Fratrum Predicatorum, frater Johannes etc., salutem et obedien- 
cie etc. Decretum vestre eleccionis in conventu Bregeńs' recept, quo diligen
ter perfecto intellexi .. .a a maiore parte conventus per vos fore electum, in quo 
eciam petitis eundem in priorem vobis confirmari. Et quia personam ydoneam 
elegistis, idcirco peticioni vestre annuens, eundem fratrem .. a de consilio 
discretorum vobis in priorem confirmavi et per presentes confirmo, omnibus 
et singulis vobis in virtute Spiritus Sancti et sancte obediencie mandando,

9fl. a quod b concessit
94. ą—a ią codfce O-ut duorutn verbonmt spa-iium vefcuuttf
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qüatinus eidem debitam obedienciam et reverendám exhibeatis, cui eciam 
curam in spiritualibus et tcmporalibus in conventu conmitto supradicto Va- 
lete et pro me Deum exorate. Datum ubi supra 1 in die beati Thome apo
stoli gloriosi anno Domini M0.CCC0.LXXII°.c.

95. (Assignationis).
In Dei filio sibi karissirno fratri Petro Kucirnelle in conventu Sandomi- 

riensi ordinis Fratrum Predicatorum, frater Johannes etc., salutem etc. Tenore 
presencium conventui Sandomiriensi pro fratre conventuali vos assigne, com- 
mittens vobis locum sancte Marie Magdalenę in civitafe prescripta1.

96. Lewyn 3. XII. (1372).
Frater Jacobe. Peto, ut cum favore fratrum et amicicia domine civitatis 

ad conventum vestrum Swidniczensem accedatis; electum vestruin de con- 
silio discretorum, videlicet prions Wratislauiensis et aliorum. quos ad hoc 
habere potui, causis ex certis et casibus propositis et per eosdem in consilio 
discussis non confirmavi, sed fratrem Nicolaum Pfafyndorf, quema peto red- 
dita sibi et fratribus racione in aliis agendis et de statu conventus sinceriter 
informetis. Valete etc. Datum Biega, feria sexta dominica prima Adventus 
Domini1 etc.

97. (Lewynensis) 2. XII. (1372).
Frater Nicolae. De consilio prioris Wratislauiensis et aliorum vos con

firmavi in priorem Leuinensem, quod officium3 grate et voluntarie accepte- 
tis. Promitto vobis, quod in omnibus in quibus potěro vobis complacebo. 
Valete etc. Datum feria Va dominica prima Adventus Domini etc.1.

Eodem die alienavi eundem Jacobum Borczlauicz6 de Leuin in Swid- 
nicz et connatum suum et Nicolaum Lossam et Carsaw, omnes de Leuyn et 
connatum Borely0 novicium etc.

98. Confirmacio prioris 2. XII. 1372.
Salutacioné karitativ a premissa. Noveritis me certa reveiacione didicisse, 

vos fratrem Johannem Wilhelmi in conventu Swidniczensi in priorem vestri

b etronee M°.CCCe.LXXXII°. ioco M°.CCCe.LXXIIo. cfr supra in praefatione p. 223

96. a quam
97. a bafficium b sic, infra in nro rji Roslawïcz c legi etiam potest Boreln

94. 1 I. e in conventu Bregensi, cfr paulo infra nrum 96.
95. 1 Conventus iste alter Sandomiriae ord. Praed. ad s. Mariam Magdalenam a. 1334 fun- 

datus est (Act. cap. gener. II 227 vid. infra adnot. I nro 209 adiunétam), a Dlugossio vero cura 
provincialis Andreae Rutheni ca a. 1400 fundatio eiusdem conventus facta esse perhibetur (Lib. 
Benef. III 456).

96. 1 A. 1372 vid. nros subséquentes 97 et 98.
97. 1 Ąnnus 1372 ex pubsequenti adnotatione, de qua cfr infra nrum 15^ eruitur.
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conventus elegisse. Sed quia conventus Swidniczensis de predicto fratre per 
vos electo pronunc carere non potest sine magna conventus eiusdem iactura, 
idcirco de discretorum consilio et racionibus me ad hoc faciendum inducen- 
tibus, quas pro tempore vobis notificabo, predictam eleccionem vestram de 
eodem fratre factam irrito et casso, et per consequens per presentes anullo. 
Et quia in casu isto rata vestra in personam nostram transtulistis de priore 
vobis providendo, idcirco fratrem Nicolaum (29) Pfaffyndorf in priorem vestri 
conventus elegi, et per me electum de eorundem discretorum consilio in le- 
gittcnum vestrum pastorem confirmavi et per presentes confirmo; mandans 
vobis omnibus et singulis, quatinus eidem sicut vestro priori et prelato re
verendám debitam exhibeatis in omnibus sibi obediendo. Precipio eciam 
eidem fratri Nicolao, quatinus visis presentibus et auditis iniunctum sibi of
ficium cum omni humilitate recipiat in remissionem omnium suorum pecca- 
torum, curam spiritualium et temporalium sibi ibidem cum al iis graciis priori 
consuetis committendo. Valete etc. Datum feria Va post dcminicam primam 
in Adventu Domini anno Domini M°.CCC°.LXXII°.

99. (Assignaboiiis) 18. X. 1403.

In Marie Virginis filio sibi karissimo fratri N. Opoliensi in conventu 
Swidnyczensi ordinis Fratrum Predicatorum, frater Jo(hannes) Strus, prior 
provillcialis provincie Polonie ordinis eiusdem salutem et bonis perfrui sem- 
piternis. Tenore presencium vos conventui Syradiensi pro fratre conventuali 
deputo pariier et assigno in remissionem omnium peccatorum vestrorum, ad 
quem sub pena privacionis vocis“ infra octo dies a noticia presencium vos 
expediatis. Valete et pro me exorate. Datum Opatouecz, in die beati Luce 
ewargelisie anno Domini M°.CCCC0.III° mei officii provincialatus sub si- 
gillo etc.

100. (De vioíencia) 1. V. (a. 1374?).
Oracionibus devotis cum omni sincêritate premissis. Noveritis me se- 

nions vestri litteram récépissé et non sine cord'is concussione perlectam in- 
tellexisse non soi um fratri nostri ordinis, verum eciam vestre civitati violen- 
ciama tantam, quod gravius est, per fratres conventus sancti Jacobi fore 
factam. Et quia michi iusticia exigente supplicastis, ut de remedio huius 
illate iniurie, ut teneor ex iniuncto officio, providerem oportuno, servato6 
igitur iuris ordine, quod prohibet ferre sentenciam nisi prius partibus convo-

99. a votis
100. a violentam b servala

99. 1 Electus post Andreám Rutheni (vid. infra nrum 127) ineunte autumno a. 1402 vel 
etiam 1403, mortuus vel fortasse absolutus iam ante 9. I. 1405 (J. Heyne, Dokum. Gesch. d. Bist. 
Breslau T. II 723 adn. 1).
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catis et auditis, ut temerarii puniantur et illi subleventur, faciam quod peti- 
vistis. Et quia pronunc diversis occupatus negociis oredictum casum® discu- 
tere non possum propria in persona, idcirco fratrem Hołd, lectorem Cra- 
couiensem in malis vestris ad vos mittatn, ut de illata vobis et vestre 
civitati violencia de remedio provídeat oportuno. Valete semper in Domino. 
Datum Wratislauie, in die apostolorum Phillippi et Jacobi beatorum etc.

ioi. Viccariatus (Lembergensis a 1372?) 3. X. (1374?).
In Dei filio sibi karissimo fratri Luppoldo, lectori Cracouiensi or- 

din s Fratrum Predicatorum, frater Johanr.es, prior provincialis per provin- 
ciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. De 
ra(ti)tudine vestri6 zeli confidenciam gerens ampliorem, tenore presencium 
conventos infrascriptos, videîicet Cracouiensem, Opstoui(c)ensem, Sandomi- 
rienśem, Lubfinensem, Smigrodensem et Lembergensem vobis committo, fa- 
ciens vosc vicarium meum super eosdem tarn in capitibus quam in membris; 
fratres autem omneš et singulos ammoneo dictorum conventuum, ymmo in 
virtute Spiritus Sancti et sancte obediencie precipio vobis. quatinus vobis in 
omnibus tamquam meo ordinario vicario obtempérant et obediantur ac vobis 
honorem debitum impendant; premissos autem conventos, cum vobis oportu- 
num visum fuerit, accedatis et ordinarie visitare non obmittetis. Valete. me 
rogo fratrum. Datum Wratis(lauie), IIP* die mensis octobris anno Dgmim 
M° etc.1

102. Licencia 29. XII. 1373 vel 1374.
In Dei filio sibi karissimo fratri Burkardo ordinis Fratrum Predicato

rum 1 frater Jo(hannes), prior provincialis per provinciam Polonie eiusdem 
ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. Ex certis causis, per vos michi 
notificatis, tenore presencium concedo vobis licenciam visitandi matrem, fra
tres et benefactores per contratam Prusie per conventos0 et terminés cum 
socio voluntar o. Et rogo (30) priores eorumque vicarios, ut vos benigne re
cipient et pertractent. Valete et Deum pro me exorate. Datum Cracouie, anno 
Domini M°.CCC0.LXXIIII°. in die Thome Canthuariensisb.

c cassum
ICI. a manu saec. XVIjXVIl supra textům, datum vero in margine adscrîptum b vestre c vobis
102. a sic ac in praecedenti nro b carthuariensis

100. 1 Certe idem ac Luppoldus iam supra nro 7 a. 1374 laudatus, qui etiam mox in se- 
quenti nro loi deprehenditur.

101. 1 A »1372« ad calcem huius formulae in margine adscriptus manu saec. XVI/XVI1 
resûmptusque est ab Abraham Bzovio in ôpusculo eiusdem Propugo D. Hyacinthi p. 24 summario 
huius formulae allato, qui quidcm annus putativus est censendus (vid. infra in Appendice nrum 1 
et supra in Praefatione p. 232 ubi de valore addita huius a. 1372 necnon summarii Bzoviani agitur; 
cfr etiam nrum 7 et 107).

102. 1 Predicator tum temporis (1372—1374) Cracoviae ad sanctam Trinitatem, procu 
dubio Almanorum (Monum. Poloniae Vaticana T, Il [Cracoviae 1913] 473).

103. (Priori Culmensi).
• »

Priori Culmensi etc. Vestris cupiens iustis peticionibus satisfacere et 
vestre he(re)di(tati) vestris pro iaboribus, quos in conventu Culmensi fecistis 
multis annis, paterno ex affectu providere, concedo vobis per presentes, qua- 
tinus domům novam in quacunque parte conventus volueritis pro vobis edi- 
ficare potestis et ipsam inhabitare, nolens quod aliquis me inferior vosa in 
hoc possit inpedire. Valeie

104. (Priori Elbingensi) (a. 1371?).

Fratri Nicolao Kirsburg, priori Elbin(g)ensi. Tenore presencium vobis in- 
pono, quatinus fratrem Martinům de conventu Gdanensi pro suis demeritis 
inibi perpetratis in conventu Thorunensi incarceratum de carcere absolvatis, 
si tarnen articulos, quos prior et lector Thorunenses, qui in facto suo vicarii 
fuerunt, confessatus fuerit; et ipsum conventui Ciosnensia) pro fratre assi
gnées, alias penitencias salutares eidem iniungatis. Valete. Datum Wratislauie, 
feria VIa infra octavam Ascensionis.

105, (Priori Gdanensi) (a. 1371?).

Priori Gdanensi et ceteris fratribus. Noveritis fratrem Nicolaum Kirs
burg, priorem Elbin(g)ensem, cum fratre Petro socio suo cum magnis laboribus, 
re(me)diis et expensis pecunias fratris sancte memorie Joh(annis) Luceorien- 
sis (?)a quondam6 prioris vestri conventus nomine depositi in Wratislauia 
apud discretum virum Henricum Scenhals per viros providos et honestos N. 
et N depositas acquisivisse, quas idem Henricus prenominatus eisdem fra
tribus coram reverendo patře fratre Petro quondam provinciali, fratre Nicolao 
priore0 Wratislauiensi, Johanne de Wersingow lectore1 in mei presenciad quas 
eciam numeratas et in uno saccoe idem prior sigillatos de consilio prescrip- 
torurn priorům in conventu Wratislauiensi diminuiC usque ad capitulum fu
turum in festo sancti Michaelis Wratislauie celebrandum; quam Deo dante 
partemB invenietis et illa(m) que ad conventum vestrum pertinebit, per 
nunccios vestros, quos ad hoc eligeritis, completissime recipietis. Percepi 
eciam aliquos fratres presumptuose et false ordinem et aliquos fratres peri- 
culose infamasse, quod si verum'1 inventum fuerit, sciatis taies penas ordinis 
non evasuros etc.
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Iü3- a uis
104. a Crasucn.
105. a luc’os cfr supra nrum 8y b conmulti c priori d verbum inepte scriptum una cum illegibili 

subséquente ut(ř) e sacro f sic g dare artes k uera

105. 1 Lector -n conventu Wratislaviensi a. 1371, vid. supra nrum I.
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106. (Protestacionis) (a. 1371?).
*

Ego frater Johannes, prior provincialis videlicet ordinis Fratrum Predi- 
catorum, per presentes recognosco et recognoscens protestor hcnorabilem 
virům Henricum dictum Schohals čivem Wratislauiensem, pecuniam fratris 
Johannis Luceoriensis3 sancte me.norie nostri ordinis per manus honorabilium 
virorum Engilberti de Aschin et Regulseri Sarprot nomine depositi m Wra- 
tislauia sibi recommendatam fratribus Nicolao priori Elbin(g)ensi et Petro de 
conventu Gdanensi rescivisse et resciendo persolvisse in nostro conventu Wra- 
tislauie in mei presencia et fratrum mei ordinis subscriptorum, videlicet fratris 
Petri quondam provincialis, fratris Nicolai Orclin tunc prioris et fratris Jo
hannis de Wratislauia lectoris. Volens igitur predictos viros Engilbertum et 
Regulserum de predicta (soiucione)6 et ab omni impetracione quantum ad 
me pertinent reddere securos, hanc protestacionem sigillo officii mei sigillavi 
feria sexta proxima infra octavas Ascensionis etc.

107. (Lupoldus vicarius contratarum Cracoviensis et Opoliensis) 3
(ca a. 1374).

In Dei filio sibi karissimo fratri Lupoldo, lectori Cracoviensi ordinis 
Fratrum Predicatorum, frater Johannes, prior provincialis per provinciam Po
lonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. De vestra discde- 
cione presumens et confidenciam gerens ampiiorem, tenore presencium facio 
vos meum vicarium super contratas Cracoviensem1 et Opoliensem, vices meas 
vobis plenarias committens tarn in capitibus quam in membris, mandans om
nibus fratribus et singulis in virtute Spiritus Sancti et sancte obediencie, qua- 
tinus vobis in omnibus tanquam meo ordinario vicario obtempérant et obe- 
diant et debitum honorem inpendant: nichilominus declarans, quod si (folia 
16 et 17 desunt, vid. supra in praefatione editoris p. 21Ç sqq.).

(35) 108. (Littere ad priorem).
Diligenti salutacione premissa. Noveritis prior dilecte et amicc, quod 

gracia Christi bene in corpore valeo et opto, ut melius valeatis. Peto, ut visis 
presentibus ad conventum Cracouiensem accedatis et si que3 wltis pro nobis 
fieri, per priorem Rath(iboriersem) quem6 ibidem inveneritis scribatis; res 
ad provinciam ex obitoc fratrum pertinentes per eumdem michi mittabs. Sup- 
plico specialiter, ut pro solacio meo vel bibliam quam habetis, si ea carere

106. a luc’nisios cfr. nrum fraecedentem b locus unius -verbi vacuus
107. a manu saec. XV1\XVII superscriptuni verbo contratarum apposito ab editore
108. a qua b quam c sic

107. 1 Conventus sex eiusdem contratae, videlicet-Cracoviensis, Opatovicensis, Sandomiriensis, 
Lublinensis, Zmigrodensis — omnes in palatinatu Cracoviensi necnon Sandomiriensi, dioceseos 
vero Cracoviensis — quibus Lamburgensis i. c. Leopolitanus in Russia adiungitur, supra nro iqi 
enumerantur.
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potestis, michi mittatis; libris vel pecuniis vobis satisfaciam pro eadem. Va- 
lete etc. Datum ut supra 1 etc.

109. (Restitucionis) 25. X. 1372.
In Dei filio sibi dilecto fratri Petro de Ossweczym in conventu“ Ces- 

s(mensi) ordinis fratrum Predicatorum frater Johannes, prior provincialis per 
provinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. 
Quia penam culpe gravions obedienter pro excessibus vestris acceptatis et 
humiliter portastis, propter quam Voceb fuistis privatus, et quia post hoc re
ligiöse fuistis cum fratribus conversatus, ad peticionem fratris Gerhardi prioris 
et fratris Wenczeslay pnoris Rathiborgensis1 ad eandem vosc restituo per 
presentes. Valete et orate Deum pro me. Datum Cess(inii), in die martyrům 
Crispini et Crispi(n)iam anno Domini M°.CCC0.LXXII0.‘i

no. (Assignacionis apostate) 25. X. 1372.
In Dei fiilio sibi karissimo fratri Johanni, prior(i) Glogouiensi ordinis 

Fratrum Predicatorum, frater Jo(hannes), prior provincialis per provinciam Po
lonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. Quia licet iuxta 
ordinacionem sanctorum patrům et tenorem privilegiorum ordinis apostate 
scelerosi non debent reîinqui Iiberati, ne in dispendium proprie salutis et 
aliorum vagantur in seculo, fratrem tarnen Nicolaum Wydmaw, qui famé® 
sue prodigus retro respiciens inhabilem se prebuerat regno Dei, ad vos de- 
stinavi; ipsum per presentes vestro conventui assigno, quem receptům de eo 
seu de aliis fratribus c.uram habeatis, quousqne aliud a me receperitis in 
mandatis. Valete et me oracionibus fratrum recommendate. Datum Cess(inii), 
in die Crispini et Crispivii)iani etc. ut supra x.

hi. (Responsiva) 10. V. (post a. 1370 vel 1382 et ante 1390).
Revertncia débita tanto patři cum omni sinceritate semper premissa. 

Litteram vestram michi per reverendům patrem fratrem P(etrum), quondam 
provincialem ', presentatam ea reverencia ut decuit recepi. In qua michi 
scripsistis, quod una mulier fratri Stanislao sancte memorie lectori Cra-

109. a conuenta b vere c vobis d annus numeris arabicis manu saec. XVI in margine adscribiiur
110. a fauet

108. 1 I. c. in conventil Cracoviensi, quo tarnen anno, ob defectum chartae superioris 
non constat.

109. 1 Idem Wenczeslaus conventum Rathiboriensem S. Jacobi etiam 9. XII. 1375 et 31- VIII. 
1379 rexit (Cod. dipl. Siles. II 170 nro LXIII et p. 176/7 nris LXIX et JLXX), quem in prioratus 
officio secutus est Leupoldus prior ac inquisitor Poloniae iam 28. X. 1382 et 19. XI. 1386 (1. c. 
181 nro LXXIII et p. 183 nro LXXV).

110. 1 Proutin littera precedenti.
111. 1 P(etrus de Chomiąża) de quo supra nro 5.
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coutensi1 quondam quatuor marcas vestri ex parte presentasset ; super quo 
statim fratrem Andreám Ruthenias nunc priorem in Cracovia et Lipoldum 
lectorem ibidem in Wratislauia vicarium et ipsos eciam prenominato(s) pa- 
tre(m) et alios* 2 3 4 * 6 reconveni et eis inposui, quod vobis satisfacerent indelate, 
et hoc feria quarta ante dominicam, qua canta tur »Esto michi«, fuit factum. 
Qui prior per litteram feria tercia in Conductu Pasche michi respondit, asse- 
rens se preoictam dominam fore allocutumc, que fatetur se pecuniam vobis 
obligare, nec eam fratri Stanislao présentasse, quam litteram de manu prioris 
ipsam latori presencium ostendi. Sed ista responsio(ne) non obstanie quantoci- 
cius potěro ad conventum Cracouiensem accedam et quidquid in facto isto 
ob reverendám vestram, ut teneor, facta diligenti inquisicione vestre reve
rende respondebo. Valeat vestra paternitas per tempora longiora féliciter ut 
optatis. Datum Wratislauie, X die mensis maii etc*

112. (Cuidam magistro et patři in curia Romana) io. V. (ca a. 1410).
Reverenda débita tanto patři cum omni sinceritate premissa. JFateor 

vestre reverencie, ut michi scnpsistis, quod dudum debuissem vobis ex ordi- 
nacionibus capituli generalis informacionem de nostraa provincia Polome fe- 
cisse. Sed quia omnibus modis ad curiam Romanam propria volui venisse 
in persona, nisi infirmitas actualis me Deo permittente occupasset, hu- 
cusque distuli, ut lator presencium de singulis graciose6 informabit. Ve
stre autem paternitati pronunc notifico fratrem Andreám alias de cu
ria revertentem nullo ad se autentico habitům sui ordinis mutasse ac or- 
dinem Premonstratensium (36) auctoritate domini papae Allexandrix, ut 
fertur, nunciasse spretisque ordinis nostri correccionibus et disciplimis non 
in modicum tendunt scandalum et iacturam tam partes latome diva- 
gantur®. Unde peto vestram reverendám, si ut dicitur quod ipse velit ad 
curiam redire0, super eo nostre provincie de remedio providere. De
statu nostre provincie, in. qua de gracia Christi est inter fratres pax optima, 
et de aliis vos lator presencium informabit. Reverendům patrem fratrem Jo- 
hannem, quondam provincialem * ob vestre paternitatis reverenciam et excu- 
sacionem recepi, ut debui, et radone pacis provincie et fratrum complacui. 
Reverendissime magister et pater dilecte, gaudeo, quod me in filium vestrum

111. a Ruchem b prenominato pâtre et aliis e allocutam *
112. a veîtra b gracïam c locus corruptus, in quo latome nisi sii idem ac verbum siculum la -

tomiae, lautumiae, ctrte latet me legendum sit d xediens

2 Auctor vitae S. Jackonis.
3 Ante a. 1390, postea prior provincial», vid. infra nrum 127.
4 Littera verosimiliter a Petro Wasserrabe priore provinciali ca a. 1390 édita, cuiüs quidem 

altera indubiaque littera infra sub nro 131 ponitur.
112. 1 Alexander papa V aa. 26. VI 1409, f 3. V 1410.
2 Vel Johannes Struś (cfr supra nrum 99) vel Johannes Arnsberg (ib. nrum 91).
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acceptastis et peto, ut cordialiter me cordi vestro imprime tis, scientes pro 
certo quod post reverendissimum patrem magistrům ordinis nullum patrem 
de ordine tam libenter viderem et hoc ea racione, ut personaliter corpore 
et rebus me vobis presentarem. Latorem presencium, fratrem Nicolaum prio
rem Poznaniensem, auctoritate reverendi patris magistři ordinis per peniten- 
ciarium vocatum vestre paternitati recommendo et peto, ut ipsum ad hoc 
teneatis, ut litteram per me venerabili patři magistro ordinis scriptam per se 
presentet ei et michi vestro indigno filio precipiatis. Valeat vestra paternitas 
féliciter, ut optatis. Datum Wratislauie, die X mensis maii etc. Frater Johan
nes, prior provincialis Polonie, vester socms in omnibus etc?

113. (Bochnensis conventus aedificatur)" 13. VII. 1375.
Reverendissime pater et soli vcstri gracia singularissime mi domine, 

premissa recommendacione tam humili quam devota. Cum, prout sum infor- 
matus, habitatores civitatis de Bogna affectent cordialiter in sua prefata6 ci- 
vitate habere unum conventum ordinis nostri et serenissima domina regina 
Polonie et UngarieJ in hoc eciam assensum prebeat graciosum, vestre de- 
vocioni supphco quantum possum, quatinus ob reverenciam Dei et beati Ny- 
col(a)i, quem eiusdem conventus si ipsum recipi contingat opto fore patro
nům et singulárem protectorem *. In hoc benignum prebere velit assensum, 
dare quoque iuxta posse fratribus ad hoc laborantibus consilium, auxilium 
pariter et fa vorem; habeo ego enim îam de facto super hoc licenciam a do
mino nostro papa, de qua provincialis huius, cui bullám actualiter consignavi, 
eidem vestre dominacioni ad nutum facere poterit plenám fidem. Et domine 
mi, supplico iterum et iterum, ut in hoc michi non deSciatis parato semper 
et in omnibus ad vestri beneplacita et mandata Paternitatem vestram me- 
tuendissimam conservet Altissimus, prout opto, per tempora longiora cum 
augmenta graciae et honoris. Datum Wratislauie, XIIIa die iulii anno Domini 
M° CCC°.LXXV°. etc.

114. (Posnaniensis)a 15. XI. 1373.
In Dei filio sibi karissimo fratri Johanni, lectori et vicario Poznaniensi 

ordinis Fratrum Predicatorum, frater Jo(hannes), prior provincialis per pro-

US. a inscriptio manu saec. XVI in mat gine posila b prefate
114. a manu eadein qua prior inscriptio in margine posita

s Prior provincialis tum temporis Joannes vel Arnsberg usque ad a. 1411 vel Episcopellus 
annis mox sequentibus fuit (vid. in Praefatione p. 224 et 225),

11B. 1 Elizabeth Kazimiri regis Poloniae (*f 1370) soror, Ludovici regis Hungariae et Poloniae
mater, tum temporis primům Cracoviae mense iunio, deinde vero iam 28 iulii Sandomiriae com- 
morari deprehenditur (Kod. dypl. Małop. T. III p. XXV). A Bzovio, cui haec littera nota erat, 
false Hedvigis regina Poloniae, Ludovici regis Hungariae filia regina Poloniae et Ungarie, tum 
temporis fuisse statuitur (Propago D. Hycinthi p. 5 vid. in Praefatione p. 235).

2 S. Nicolaus ecclesiae parochialis Bochnensis titulus tum erat habe turque.

vinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. No- 
veritis me récépissé decretum fratrum vestri conventus Poznaniensis, in quo 
re p er i, quod ab eis fnistis unanimiter in priorem postulatus. Unde super noc 
habito consilio discretorum in conventu Wratislauiensi vos in priorem con- 
firmavi et per presentes confirroo1. Et vobis in virtute Spiritus Sancti pre- 
cipio auctoritate qua fungor, quatinus ipsum officium, quod vobis inpono, 
absque omni conrradiccione suscipiatis, et quod vobis in remissionem vestrorum 
omnium peccatorum iniungo, et vobis committo curam temporalium et regi 
men animarum, et omnia Bia, que ad verum pastorem pertinere dmoscuniur, 
Valete et me oracionibus fratrum recommendate. Datum Wratis(lpuie), etc. fe- 
ria IIP infra octavas beaii Martini anno Domini M°.CCC°.LXXIII0.* 2 etc.

115. (Gribswaldensis) a.
In Dei fiho sibi karissimis fratribus Theodrico Nouogardo vicario cete- 

risque fratribus in conventu Grifswaldensi6 ordims Fratrum Predicatorum 
etc. frater Jo(hannes), prior provincialis per provinciam Polonie eiusdem or
dinis, salutem et obediencie fructu premiari. Decretum vestrum in conventu 
(37) Wratislauiensi recepi, in quo michi eleccionem vestram pariter et electum 
declarastis. Et licet virum probum et honestum vobis in priorem elegeritis, 
videlicet fratrem Petrum Ma'chyn, tarnen de discretorum patrům et fratrum 
consilio pariter et assensu vestram eleccionem de iam dieto fratre non vicio 
persone, sed quia formám in nostris constitucionibus expressaiam in vestro 
decreto non posuistis nec scripsistis, cassavi et tenore presencium denuncio 
fore cassatam; vobis omnibus et singubs mandans, quatinus die certa pro 
iterata eleccione celebranda statuta ad eleccionem , accedentes vobis de priore 
et pastore legittimo secundum forrnam constitucionis, quam formám eciam 
in vestro decreto scribatis, quatinus quantocicius providere studeatis. Et ne 
contingat fratres seu nuncios ad me ad tantam distanciam laborare et ex- 
pensas facere, fratrem Harvicum priorem Siupensem vobis pro hac vice in 
confirmacionem dedi, quemc inquiratis. Valete Ctc.

116. (Poswolocensis) a.
In Dei filio sibi kanssimo frairi Crist(i)ano6 vicano conventus Pozwol- 

censis ceterisque fratribus ibidem ordinis Fratrum Predicatorum frater Jo
hannes, prior provincialis per provinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et

J04 o. vTOftÔfclECia O. P. I X. JAN FIJAŁKI.

115. a vid. inscriptionem p^aecedenterň b Brifswaldensi c quam
116. a vid. inscriptionem praecedentem b cristana

114. 1 Johannes, piior Poznaniensis, una -cum Burcardo, praedicatore ad S. Trinitatem, fratres 
Fratrum P raedicatorum in claustro eorundem fratrum Cracovi; e testes cuiusdam mstrumenti publici 
post 21. IV. 1372 et ante 1374 conoiti fuisse deprehenduntur (Mon. Pol. Vatic. II 473 vid. supra 
nrum 102).

2 Cfr. infra nrum Il8.

obediencie fructu premiari. Quia Deus Omnipotens, qui facit concordiam in 
sublimíbus, vestras quodammodo univit voluntates, quod fratrem Johannem 
Malich, leçtorem vestrum, unanimiter et concorditer vobis i a priorem et pa
trem elegistis, ut dočet decretum, quod per nuncium vestrum in conventu 
Wratislauiensi recepi, et quia nec in persona nec in modo eligendi oberrastis, 
habito discretorum0 patrům et fratrum consilio ipsum vobis in priorem con- 
f.rmavi et per presentes ipsum pronunccio confirmatum, sibi iniungens curam 
temporalium et regimen animarum in remissionem omnium peccatorum suo- 
rum, et nichilominus auctoritate presencium inpono, quatinus ipsi tamquam 
patri et legittimo pastoři vestro in omnibus obediatis. Valete etc?-.

117. (Gribswaldensis) „.
Karitativa salutacione premissa. Quia iustis motus racionibus eleccionem 

fratrum conventus Grifswaldensis, qui fratrem Theodricum Nouogarde con- 
ventualem eorum sibi in priorem elegerant, de consilio patrům et assensu 
(in) conventu Wratislauiensi irritavi et ut eorum parcatur laboribus et ex- 
pensis, vobis duxi tenore presencium concedendum, quatinus illum quem dicti 
fratres hac vice elegerint vel postulaverint confirmetis, dum tarnen iste, qui electus 
vel postulatus fuerit, prioratus vel lectoratus officio non fungatur. Valete etc.

118. (Posnaniensis)a 15. XL 1373.
In Dei filio sibi karissimo fratri Stephano in conventu Posznaniensl ce- 

terisque fratnbus ibidem ordinis Fratrum Predicatorum frater Johannes, prior 
piovincialis per provinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencic 
fructu premiari. Quia Deus Omnipotens, qui facit concordiam in sublimibus, 
vestras quodammodo univit voluntates, quod fratrem Johannem, lectorem et 
vicarium vestrum, unanimiter et concorditer vobis in priorem et patrem ele
gistis et postulastis, ut docuit decretum, quod per fratres vestri conventus 
in conventu Wratislauiensi recepi, et quia nec in persona nec in modo po- 
stulandi oberrastis, habito discretorum6 patrům et fratrum consilio ipsum 
vobis in? priorem confirmavi et per presentes ipsum pronunccio confirmatum, 
sibi iniungens curam temporalium et regimen animarum in remissionem om
nium peccatorum suorum, et nichilominus auctoritate presencium vobis in
pono, quatinus ipsi tamquam patri et legittimo pastoři m omnibus obediatis, 
Valete. Datum Wratislauie, feria IIP infra octavas beati Martini anno Domini 
M0.CCC0.LXXIlI°.c etc.
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c obcurastis habitům discrète
117. a eadem manu ac supra nris praecedentïbus
118. a ui supra nro praecedenti b habitu discreto c erronee correctuwi M®. CCC°.LXXXIH® ex anno

M°.CCC°.LXX1II primiius scripio, cfr firum 114. .
116. x Idem textus mutatis tantummodo nominibus additaque formula postulationis nro Il8 

recolitur.

Arch. Kom. Jftst. X. XU» 20

30 6 O. WORONIECKI O. P. I X. JAN FIJAŁEK

119. (Conwentus Osuentimensis).“ 4. X. 1375.
Noverint universi presencium visuri et audituri, quod nos fratres con- 

ventus Osswanciniensis ordinis Fratrum Predicatorum, videlicet Fredricus 
prior, Johannes Carnificis, Clemens ceterique fratres conventuales ibidem, re- 
cognoscimus presentibus et fatemur, quod illustrissima princeps domina Salo
mea, Dei gracia ducissa antiqua Osswenciniensis * in remedium et salutem 
anime (38) domicelle Katherine quondam magistře curie Osswenciniensis 
XL8, marcas Polonicalis monete contulit nobis, donavit et assignavit: pro qua 
elemosina délibéré nos posterique nostri obligamus perpetuis temporibus ad 
tenendum et legendum unam missam cottidie, sed videlicet in ordine missarum, 
que ordinarie leguntur in altari sancti Johannis nostre ecclesie ibidem, pro 
anima predicte domicelle Katharine. In cuius rei testimonium sigillum nostri 
conventus huic littere duximus appendendum. Datum Osswencim, in die beati 
Francisci confessoris gloriosi anno Domini M°.CCC°.LXXV0.

120. (Item de eodem) 8. XII. 1374.
Universis et singulis notum sit presentibus et futuris: Quod ego Nicolaus 

Ruthenus, heres de Dambowyzcz1, spontanée et publice recognosco in hiis 
sc-iptis me XL8, marcas grossorum Pragensium pagamenti Polonicalis et nu- 
meri récépissé et percepisse ab inclita ac serenissima principe domina Salo- 
mena, Dei gracia ducissa antiqua Osswencimensis, quas quidem marcas seu 
pecuniam eadem felix domina in salutem et remedium anime beate memorie 
domicelle Katherine, quondam magistře curie Ossuenciniensis, fratribus or
dinis Predicatorum conventus et domus dicte civitatis donanavit ac assignavit 
sřna et animo deliberato. Pro qua quidem pecunia me obligavi et tenore 
presencium me obligo ad solvend(am) elemosinam quatuor marcarum grosso
rum pagamenti prenominati singulis annis Quatuor Temporibus fratribus pre- 
taxatis absque dolo et sine fraude ac dilacione unam marcam de beneplacito 
et assensu prefate illustrissime domine ac prioris fratrumque omnium con
ventus prelibati. Si autem humanum aliquid in me contigerit, extunc conto- 
ralis mea una cum pueris et successonbus meis legittimis de villa rrfea Dam
bowyzcz, de piscina videlicet et alis redditibus eiusdem ville ibidem solvere 
predictam pecuniam IIIIor marcarum modo et tempore quibus premittitur, 
omni occasione, dolo, dylacione, fraude proculmotis solvere et pagare dictis

119. a. t>id. numerttm precedentem

119. 1 De qua ducissa vid. K. Wutke, Stamm- u. Übersichtstafeln der schlesischen Für
sten. Auf Grund von H. Grotefends Stammtafeln (Breslau 1911) 23 ad Grot. VII. 13 a.

120. 1 Vel Dqbkowice, postea hodieque Danko wice in terra et decanatu tum Oswieci- 
mensi, nunc vero in decanatu Bialensi dioc. Cracoviensis cum ecclesia parochiali s. Adalberti iam 
ante a. 1325 fundata, cuius quidem descriptio in libro beneficiorum Dlugosii deest. Haeredes 
villae eiusdem usque ad medium saeculum XV praeter hunc laudatum ignoti sunt. »Ruthenus« eo~ 
gnomen nonnullis civibus Cracovjensibus proprium tum temporis erat.
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fratribus'1 tenebuntur; hoc addito, quod si fratres prefati Osswencymenses 
censům elemosinalem perpetuum in terra et seu posteri mei moniti fuerimus 
pro sepedictis quadraginta marris, tune ipsas pecunias ammonicione facta 
fratrum premissorum infra spacium dimidii anni solvere tenebuntur absque 
fraude integraliter et complété. Preterea si fortuna arridente prefatas pecu
nias haberem et diucius solvere huiusmodi censům elemosinalem nollem6, 
extunc ego seu posteri mei habeamus pienam facultatem dictas pecunias probo 
et honesto viro presentandi, cum scitu tarnen et voluntate prioris tunc pro 
tempóre (existentis) et fratrum premissorum ad comparandum censům censui 
iuxta prescriptac similem et (con)formem. Insuper promitto e(g)o Nicolaus 
premissis cum meis posteris omnia et singula premissis rata et grata tenore 
videlicet censům prenominatum singulis annis Quatuor temporibus ac demum 
pecunias sepedictas, quadraginta videlicet marcas integraliter solvere et com
plété sine defalcacione census bona fide medianie. Pro qua quidem pecunia 
ut prefertur solvenda nobiles viri Nicolaus Vlodzylay'! heres Chozna* et do
minus Zegotha filius Peskonis Zegote manu coniunctus in solidům fideliter 
sine dolo fideiubuerunt. In quorum omnium testimonium robur et firmitatem 
perpetuam sigilla premissorum dominorum Nicolai Rutheni ac fideiussorum 
dictorum huic littere sunt appensa. Actum et datum Zathor, anno Domini 
M°.CCC9.LXXIIII. in die Concepcionis Sancte Virginis Gloriose.

121. (Conventus W(r)atislauiensis)a ai. XI. 1374.
In Dei filio sibi kaWssimo fratfi Petro ceterisqut omnibus in conventu 

Balislauiensi ordinis etc. Certis ex causis, quas pronunc exprimere non 
valeo, priorem vestrum ab officio prioratus absolvi et per presentes denunccio 
absolutum. Vobis omnibus mando, quatinus visis (39) presentibus (secundum) 
formám vestrarum constitucionum die eleccionis statuta vos in priorem virům 
probabilem sciencia et moribus et probatum eligatis, cuius confirmacionen 
fratri Nicolao6 quondam priori vestro committo, committens sibi cum hoc 
vices meas, quousque prior per eum fuerit confirmatus et presens extiterit 
in eodem. Valete et pro me Dominum exorate. Datum Swidnicz, XXIa mensis 
novembris anno Domini M°.CCC0.LXXIIII°. etc.

122. (Sandomiriensis)“ 31. V. a.?
Nos fratres infra conventus Sandomiriensis ordinis Fratrum Predicato- 

rum, videlicet Theodricus prior, Michael Swancz, Martinus Lambei/t)ini, Jo-

120. a primitus scriptum fraudibus eadem manu cancellatmn b nul lern c mea prescriptis
d VTbdzylay

121. a eadem qua supra manu saec. XVI at false, de Boleslaviensi enim conventu agitur b Nicolay
122. a vid. nrum praecedentem
a Choczna-Chocznia villa prope Wadowice cum ecclesia parochiali s. Joannis Baptistae paulo 

pute (medio saec. XIV) erecta? in decanatu titfn £atoriensi? nunc vero Wadowicensi.
20'
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hannes Merula, Gallus, Mathias, Jacobus et Martinus ■ presentibus fatemur, 
quod pactacionem sive mediacionem inter nos et fratrem Philippum de con- 
ventu Oppatouicensi factam, scilicet quod pro dampnis conventui nostro 
supradicto quovismodo illatis quinque marcas grossorum habeat dare et de- 
dit, ratam habemus et in futurum nos et nostri successores habebimus, 
ipsum inantea ab omni impeticione, repeticione seu infestacione liberum quo 
ad conventum nostrum inantea fore censemus. In cuius rei testimonium si- 
gillum nostri conventus nostra in presencia presentibus duximus apponendum. 
Datum in Sandomiria, ultima die menšíš maii anno Domini M°. etc.

123. (Thessinensis)a 11, I. (1374).
Oracionibus premissis sedulis et devotis. Generosa princeps et domina 

gra ciosa1. Vestrum ad mandatum, cui quantum potuero semper obtemperare 
cupio, fratrem Ger(u)asium vestri monasterii ac fundacionis priorem ab officio 
eodem absolvi, cui eciam commisi, quod priorem eligendum possit confirmare 
ac vestram ad voluntatem instituere, que sit ad divinam laudem ordinis ho- 
nestatem et eiusdem monasterii utilitatem. Quem quidem priorem una cum 
predicto monasterio me totumque ordinem vestre magnificencje humiliter 
committo> sincerius vestre dominacioni significans, quod pro vestra inclitique 
domini principis Primisslii ducis Thessinensis vestri dilecti filii, cousorte eius 
nobili domina6 Elizabeth, liberis eorum ac omnibus vobis affinitate coniunctis 
sanitate ac prosperitate a quolibet fratre sacerdote très missas, a quolibet 
clerico non sacerdote (tria psalteria, a quolibet converso trecenta Ave Maria)'" 
seriosius assignavi in capitulo nostro provinciali hoc anno Wratislauie cele- 
brato l\ ut Cunctipotens vestram sanitatem salvam conservet suam ad lau
dem et nostri et vestri totius dominii consolacionem. Datum Rathibor, XI die 
mensis ianuarii anno Domim M°,CCC0.LXXIII10<?.

124. (Inquisition; v).
Reverende prior. Apud nos per inimicos nostros seculares predicantes 

manifeste et gaudenter " refertur dominum patriarcham ad curiam fore revo- 
catum \ Et quia plures plebanos et predicantes oramus, ut coram eo in Praga 
tercia die post festům sancti Johannis Baptiste nobis respondere comparèrent, 
ideo latores presencium fratres Nicolaum Reccow et Rudalphum ad vos misi,

123. a eądein wianu qua in praecedentibus, ai falše hic inscribitur Ratibörieusis b nobilem domine c cír 
supra nriim 83 d cełebrati e scriptum inepte quasi M0.CCC°.LXXXf°. loco M°.CCC°.LXXIIÏI°. vid. actum de
eodetn inýra nro 141

123. 1 Euphemia Kazimiri Thessinensis uxor, filia vero Troydeni Mazoviensis, in vivis ulti
ma vice a. 1364 apud rei genealogicae peritos statuitur (cfr Balzer, Genealogia Piastów).

124. 1 Joannes de Cardailhac archieppus Bracharensis, miser, div. patriarcha Alexandrinus (1371), 
apostolicae Sedis in partibus Alamaniae, Boemiae, Ungariae, Poloniae et nonnullis aliis nuncius et le- 
gatus a. D. 1372, Wratislaviae mensibus februario et martio commoratur (Heyne 1. c. II 87 sqcp).
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ut investigata veruate quantocicius ad me redirent, quos peto de hoc con- 
fitetis et in aliis, in quibüs inquisitum te habuerint, dirigatis. Datum Sw(i)dnicz.

125. (Item de eodem).
Dilecte inquisitor. Latores presencium certis ex causis in Pragam misi, 

quos peto in quibus vos te requisitum habuerint, ‘dirigatis et partes michi 
pecuniam quam tenuem(?)a transmittatis, eciam michi aliquid de vestro, statu 
et provincie scribatis. Datum Swidnicz.

126. (Fraternitatis) (aa. 1393/1399—1401).
Honorabili et discreto viro domino frater Andreas 1 etc. salutem in Ihesu 

omnium Salvátore. Prothoplausti morsu rubigine nequit humana subsistere 
condicio, sed mutabilis in dies cum tempore diversis distrahitur viciata de- 
fectibus et sic perfeccionis ac salutis nequit stabiliri “ (40) liminibus, nisi san- 
ctorum Deo gratis et acceptis precibus reformetur; nemo tarnen certus hic 
de sua salute committitur, quatinus dum Cre(atore)m6 se minus formidat6, 
acceptum eius vigilancius per merita precesque dignorum inquirere gratiosam 
non desinat clemenciam. Hec vos diligencius attendentes fratrum nostre pro
vincie suffragiis devote petistis commendari, utpote ad eos affectum et. fidu*- 
ciam gerentes speciálem aíío ergo affectu exigunte vobis omnium missarum 
et cetêra, que per fratres nostre provincie predicte Dominus fieri dederit, 
participacionem concedo tenore presencium in vita pariter et in morte. Insm 
per viam universe carnis vobis intrantibus libenter0 indulgeo, quatinus eadem 
sufïragia, que ex nostris constitucionibus pro fratribus nostri ordiais defunctis 
peragi mandantur, fiant et pro vobis, cum vester obitus in proximo tune 
provinciali nostro capitulo fuerit nuncciatus, ut sic multiplici suffragio etc.

127. (Pro studentibus)“ aa. (1393/1396—1401)l.

In Dei filio sibi karissimis fratribus N. et N. provincie Polonie ord'.nis 
Fratrum Predicatorum frater Andreas Rutheni, prior provincialis eiusdem pro
vincie et ordinis, salutem in Ihesu omnium 6 Salvátore. Profectui vestro paterne 
providere cupiens, conventui et studio Coloniensi, de consilio et assensu diffi- 
nitorum capituli provincialis in conventu Poznaniensi in festo sanctorum mar
tyrům Cosme et Damiani celebrati2, pro studentibus vos deputo per presen-

125. a temi scriptum inepte
126. a stabilster l—b ejem seminus formidab c vos imagi.(ř) vibe.
127. « superscriptio manu saec. XVI appoiita b cum

126. 1 Andreas Rutheni, vid. nrum sequentem.
127. 1 Hisce annis Fr. Andreas Rutheni Sandomiriensis provinciam Poloniae rexit. In eo 

munere constitutus deprehentlitar 21. V. l3ę9 (Kod. dypl. Małopolski T. IV 62, nr 1647) et Io. 
X. 1401 (J. Heyne, Dokům. Gesch. d. Bist. Breslau II 731) vid. supra in Praefat. p. 241 et 248 
ubi electio eius iam a. 1393 facta esse adnotatnr.

* Die 27 septembris. De quodam Stanislao provinciae Poloniae, param, antę Coloniae stu-
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tes pariter et assigno cum omnibus libertatibus et graciis studencium ibidem 
consuetis: vole(n)s voluntatec et in remissionem vestrorym peccatorum iniun- 
gens, quatinus ad dictum studium accedentes augmente virtutum et ścieńcie 
talem detis operám efficacem, ut tribuente Domino hauriatis avide, quod 
effundere postmodum possitis habunde, testificans vos legisse philosophiam 
ad duos annos in provincia. Prioiem autem reverendům eonventus prememo- 
rati vel eius vices gerentem rogo obnixius, quatinus vos benigne et de vobis 
sicud de ceteris studentibus suo commissis regimini curam speciálem“*. Valete 
in Christo. Datum etc.* 3.

128. (Exordium cuiusdam litterae).
Quod terrarum status et condicio mutacioni subiecta est, superveniente inspe- 

rate“ tribulacionis articulo noscuntur maiori consilio et validiori subsidio indigere, 
ne addatur afflictis affliccio et wlnerentur graviori wlnere super wlnus, sicut illum 
tremuit filia per sui absenciam subtrahi, de cuius providencia confiaebant.

129. (Institucio vicarii Russiae per patrem provincialem Poloniae)"
ii. V. 1375.

In Dei filio sibi karissimo fratri Johanni de Lenburga ordinis Fratrum 
Predicatorum' frater Johannes, frater eiusdem ordinis in provincia Polonie 
prior provincialis1, salutem et fructu obediencie féliciter premiari. Attenta 
afřeccione singulari, quam habetis ad dilatacionem fidei katholice et vestri 
ordinis multiplicacionem in conventibus Lembergensi, de Kamencz et de 
Premilsil, necnon in omnibus et singulis conventibus in plaga seu nacione 
Rusie constitutis et in aliis eciam, quos in eadam nacione per vos vel 
alios quoscunque fratres de vestro mandato recipi contingeret in futu
rum, vos facio et instituo tenore presencium meum vicarium generalem; 
ac eciam speciálem dans vobis eodem tenore potestatem et auctoritatem ple- 
nariam super omues et singulos conventus ac fratres in dicta nacione con-
stitutos et de presenti assignatos ac eciam in futurum constituendos et assi-
quandos corrigendi et reformandi tarn in capitibus, priores in novis conven
tibus ibidem ponendi et depositos absolvendi, eisdem alios subpriorandi

c volue d sperat
128. a inspirate
129. a inscriptio in margine Inßtitucio vicarii parum hostea posita, deinde manu saec. XVI/XVII Riissxae...

Poloniae absolvitur h suberpricrandi
dente, haec ex regestis Raymundi de Capua, magistři ordinis, desumpta a P. Ben. M. Reichert O. 
Pr. afferuntur: „28. II. 1396... quod si [conventus Coloniensis]’ invenerit fr. Stanislaum Coloni [?] 
provincie Polonie promine studentem Colonie, excessis^e contra biblicum dicti conventus et aperte
culpabilem, quod remittat eum ad conventum suum nativum et absolvat eum a studio« (Zur Ge
schichte der deutschen Dominikaner am Ausg. des I4jahrh. w Römische Quartalschrift XIV [eqoo] 97).

3 Prototypon formulae eiusdem vid. infra nro 158 positam.
129. 1 Idem reverendus pater frater Johannes (de Brega), prior provincialis per provinciam 

Poloniae ord. Fr. Pred., die 9 decembris a. D. 1375 in monasterio Rathiboriensi commorari depre- 
henditur (Cod. dipL Siles. II 170 nro LXII et p. 171 nro LXIV).
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electos in conventibus dicte nacionis, ubi erit debitus numeru? electorum, 
confirmandi et confirmatos absolvendi tociens quociens erit necesse, aliaque 
omnia et singula faciendi, que ego facere possem, si personaliter presens 
essem, eciam si talia forent, que mandatum exigèrent speciálem. In cuius rei 
testimonium sigillum mei officii duxi presentibus apponendum. Bene valete 
et me fratrum oracionibus recommendate. Datum in conventu Theschinensi, 
undecima die mensis maii anno Domini M°.CCC°.LXXV# 2. etc.

130. (Assignatio pro studio).
In Dei filio etc. Affectui vestro paterno affectu providere cupiens, de dif- 

finitorum* nostri capituli provincialis in N. celebrati* assensu, conventui N. 
provincie N. pro studenti vos assigno, ad quem in remissionem omnium vestro- 
rum peccatorum accedentes sic studio operám detis efficacem, ut ex vestra 
promocione ordo et provincia utilitatem consequatur. Valete etc.

131. (Littera ad reverendissimum generálem magistrům contra rebelles)“
(aa. 1389—1393).

Reverenda semper premissa débita cum omni qua dêcet humilitate. 
Reverendissime pater. Litteras vestras percepi in vigilia apostolorum Petri et 
Pauli. Quibus perlectis coram fratribus nostris omnia ossa nostra fuerunt con- 
turbata, quia aurem credulam mendose nos infamantibus et inique denigran- 
tibus applicastis, emulisque nostris exterminium nostrum sicientîbus credidistis. 
De quo fuimus ita deiecti nostris in cordibus (quod) pre cordis dolore lacri- 
mas continere in secreto non poteramus, pern irantes de vestra clemencia et 
paterna pietate, quomodo nobis nullis nostris demeritis, illo teste qui corda 
novit, in mare amaritudinis est conversa, ut parte adversariorum audita, nostra 
absente, nos iudicaretis, et maxime quod ilium, contra quem M. H. et ego articu- 
lavimus6 articulosque vicino nobis directe examinandum tradidimus. Super capita 
nostra maximum nobis in gravamen et filiis vestris, parte nostra minime audita, 
littens vestris ad eorum insufficientem et truncatainc veritate tacita informacio- 
nemd modo quam habuit frater Ja. socius vester in die sue absolucionis reponere 
laboratis, cum tarnen loquendo cum humilitate omni et reverencia hoc bene 
usque ad audienciam M. H. et fratris Ja., qui frateme in partibus suspendere 
poteratis. Et quia reverendissime m(agister) ac pater dulcissime, vestre littere 
essent per eos ex insufficienti informacione, veritate et modo quem habuit 
frater Ja. in die tarnen ipsum arctoritate reformacionis et pape denunccia- 
cionis absolutum, et insuper cuiusdam declaracionis capituli Carcassonensis1 * 2

180. a dedefectorum b celesti
131. a manu ineuntis saee. XVII super scriptum est b articularius c trunctatam d et informacionem
2 Summarium huius acti ex hoc manusçripto ab Abraham Bzovio in opusculo Propago D. 

Hyacinthi p. 24 adducitur, vid. supra in Praefatione p. 233.
131. 1 A. 1378 celebrati, cuius quidem declarationem hic laudatam vid. infra nro 155 in

adnot. positam.
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tacituse sunt extraite, ut nos nostris conscienciis salvis per provincialetnf ha
bere non possumus, ex quo est nobis auctoritate domini nostri pape Boni- 
íacii IXř quia reformacionis opus tam in fratribus quam in presidentibus im- 
pedivit publice in loco capitub per fratrem Jacobum reformacionis vicarium 
absolutus denuncciatus, de qua denuncciacione nullam facitis in vestris litteris 
mencionem: ideo contra ipsum, si in aliquo se .ntromíttere presumpserit, cum 
sibi personaliter fueritis locuti et dietám causam usque ad adventům M. H. 2 
suspendere propter bonům pacis et amorem iusticie non deereverit, ad reve
rendám vestram clare informandam cum omnibus nobis adherentibus appel- 
labo et me de omnibus michi falše et mendose coram vestra paterua cle- 
mencia sufficienter excusabo; ipsi namque reverende m(agister) me signanter 
erga principes terre nostre, sicuti dum stabant in rebellione et eorum ex- 
cepcionem infamaverant, sic modo per lite.'as vestras infamiam coram eisdem 
nituntur confimare. Multa essent vestre reverende insinuanda, que iam facere 
non possum propter temporis brevitatem; sed cum ad graciam vestram per- 
venerö, vos luce clarius de omnibus informabo. Datum * * etc.

132. (Fraternität«).
Salutem etc. Karitas Dei, que in ndelium cordibus operacione Spiritus 

Sanct: d;ffunditur, quorumdam meritum aliorum wlt esse suffragia, et quod 
dimidium habet in singulis, liberalius cpmmunione( reddit profieuum universis. 
Devocioni itaque vestre, quam ad nostrum habetis ordinem, grata volens 
vicissitudine respondere vobis confraternitatis.

133. (Fraternitatis littera pro prelatis) “.

Honorabili viro etc. discreto viro domino tali prelatob. Et quia hu- 
mana fragilitas per mmodcranciam sauciata pro priic peccati nequit subsistere, 
nisi sanctorum et perfectorum virorum oracionibus adiuvetur: quod quidem 
vestra discrecio salubrius considerans, Spiritus Sancti suggestione fratrum 
oracionibus pro vestre humiliter recominendari. Ego igitur vestre devocioni 
satisfacere cupiens, vobis confraternitatem — supplicastis — et omnium 
missarum êtc.

e Cartussonensis tactus f potius provinciam g aliquid. hic omissum est
133. in mar gine inferiori insçriptio ha.ee manu parum posteriori saec. XV ponitur b pla c proprie

* Certo alius, lion magister Ugolinus de Camerino, a magistro ordinis die 28 íunii 1396 
factus vicarius in provinciis Ungariae, Poloniáe et Daniae per třes annos (Arch. Kom Hist. S. 2
T. I Si).

3 Procul dubio aa. 1389—1393, verosimillime medio a. 1392. littera haec est provincialis 
Poloniae Petri Wassirrabe, de cuius negotio cfr nros 152, I&3 et 155; frater vero Jacobus, vica
rius reformationis et socius magistři ordinis, cuius in corruptissimo textu, buius Ut.erae fit mentio, 
idem ae Jacobus de Nova Pomo provincipe Bohemiae esse deprehenditur, cfr nros 152 et 155 
(praeterea Mortier, Histoire des maîtres generaux III 671) vid. supra in Praefat. p. 249.
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(42) 134. (Licentia ad curiam Romanam) (an. 1393/1399—1401). i r.
In De) filio sibi karisSimis fratribus Ny(colao) et Jo(han.ii) in conventu tali 

ordinis Fratrum Prędicatorum frater Andreas1 et cetera. Cum enim ab omni
bus christifidelibus pröpositum bonum vel® opus sanctum impediri® non de
bet, sed pocius pio aminiculo confirmari, hinc est, quod vestris humilibus 
peticionibus pie condescendens vobis ad limina sanctorum Petri et Pauli apo- 
stolorum videlicet ad Romanam curiam cb remedium anime vestre hcencio 
et per presentes licenciam concedo. Quare supplico et peto reverendos pa
tres priores ac eorum vices gerentes, ut cum dicti fratres ad vos declinare 
eontingerit, eos benigne recipiatis et caritative pertractetis. In cuius concessionis 
testimonium sigillum nostri officii presentibus duxi apponendum. Valfete etc.

135- Cracouiensis (restitutionis) 10. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo iratri Wenezeslao Kobulle in conventu Cra- 

couiensi ordims Fratrum Prędicatorum etc. frater Jehannes, prior provincialis 
etc. Restitucioncm vestram ad vocem, In capitulo provincial. Legnicz novimus 
celebrato per reverendům patrem fratrem Petrum Comeyzam, quondam pro- 
vincialem, coram diffinitoribus ibidem factam, presentibus ratifico et approbo, 
volens vos a quocunque in antea ab eleccione excludere quovismodo-, licet 
in prefato capitulo non fueritis in actibus restitutus. Valete et pro me Deum exo- 
rate. Datum Rathibor, Xa die mensis ianuarii anno Domini M°.CCC:).LXXIIII#. etc.

136. (Restitutionis) 15. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo fratri Petro Gregorii in conventu Cracouiensi 

etc. Quia propter quosdam excessus per vos ante annos plures perpetratos 
pena culpe gravioris fueratis punitus et ex consequenti fuistis voce privatus, 
quam quidem penam quia humiliter et pacenter portastis et (a) consimilibus 
vobis® postmodum cavistis, ad mstanciam fratrüm discretorum ac ordinis zele 
torům, sperans de vestra emmenda ad vocem vos restitui et tenore presen- 
cium denuncció rsstitutum. Valete etc. Datum Rathibor, XVa die mensis 
ianuarii anno Domini M°-CCC#.LXXIIII.

137. (Restitutionis) 10. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo fratri, ISlicolao, Rartkonis in conventu Craco

uiensi etc. Quia propter quosdam vegtros excessus ante annos IUI“ perpetra
tos tueratis pena culpe gravioris punitus et ex consequenti vece privatus,

—--------------- ------  1 u,
184. a—a ut-impedire
JSß. a nobis

134. 1 Andreas Rutheni, prior provincialis provinciae Poloniae an. 1398 --1402, vid. supra 
nrum 127.
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quam quidem penam humiliter portastis et a consimilibus vos abstraxistis, 
sperans® de vestra emmenda in futurum, ad instanciam fratrum antiquorum 
ad vocem vos restituo et tenore presencium denunccio restitutum. Valete etc. 
Datum Rathibor, Xa die mensis ianuarii anno Domini M0.CCC0.LXXXIIII°. etc.

138. (Gratialis) 8. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo fratri Petro Jaschonis in conventu Cracouiensi 

etc. frater Jo(hannes) etc. Debilitatibus vestris, quas coram me explicastis, 
paterne conpaciens, vobis ab ebdomada chori parco et vos a portatua tabu- 
larii quantum adhuc eximo, parco vobis a servicio mense refectorii et a lec- 
cione ibidem, n Qlens quod aliquis inferior me possit vos ad oppositum artare 
et volo, quod gracias illas vobis concessas durant usque ad instans capitu- 
lum provinciale in Cracouia celebrandum. Valete etc. Datum Rathibor, domi- 
nica infra octavas Epiphanie anno Domini M0.CCC0.LXXIIII#.

139. (Licencia repetere débita) 9. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo fratri Nicolao Crus in conventu Rathiboriensi 

ordinis etc., frater Jo(hannes) etc. Peticionibus vestris racionabilibus coram 
me propositis paterne annuere volens, tenore presencium vobis concedo, ut 
débita matris vestre prochdolor defuncte ac vestra, si qua habetis apud per- 
sonas seculares, repetere possitis, eciamsi necesse fuerit coram iudicio seculari 
de licencia (43) mea speciali, nolens quemvis me inferiorem vos posse in hoc 
impedire. Valete etc. Datum Rathibor, IXa die mensis ianuarii anno Domini 
M#. CCC#.LXXIIII°.

140. (Gratialis) 10. I. 1374.
In Dei filio karissimo fratri Ger(u)asio in conventu Thessinensi ordinis 

etc., frater Johannes etc. Peticionibus vestris racionabilibus inclinatus, labo- 
ribus, quos in ordine laudabiliter pertulistis, pensatis ac infirmitate et invali- 
tudine considerata, tenore presencium vos a servicio mense, leccione mense, 
ebdomada chori ac aliis talibus serviciis ordini conswetis eximo et absolvo, 
graciose vobis concedens, ut vobis fratrem ordinis in confessorem eligere 
possitis, qui vos a vestris peccaminibus mea auctoritate absolvere possit, no
lens quod aliquis inferior me possit vos impedire. Valete etc. Datum Rathibor, 
Xa die mensis ianuarii anno Domini M°.CCC°LXXIIII0. Preterea vobis con
cedo, quod cameram in stubellam, in quibus manetis, mutare“, equos pro ve
stra necessitate ad servicium domine ducisse, socium voluntarium et famulum 
ad servicium habere et tenere possitis.

137. ' a operans
138. a aptante 
140. a mauere
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141. Thessinensis 10. I. 1374 \

In Dei filio sibi karissimis fratribus fratri Wenczeslao ceterisque fratri- 
bus conventus Thessinensis ordinis Fratrum Predicatorum, frater Johannes, 
prior provincialis etc. Ad peticionem inclite principisse domine ducisse Eufe
mie, vestre gratiose heredis, ad preces instantes vestri prioris et ex causis 
racionabilibus per ipsum propositis et potissime eius infirmitate et invaletu- 
dine pensata, dictum fratrem Ger(u)asium ab officio prioratus absolvi et pre- 
sentibus denunccio absolutum, vobis omnibus ac singulis in virtute Spiritus 
Sancti et sancte obediencie mandans, quatinus visis presentibus ac perlectis 
vobis fratrem discretum et honestum pro priore et pastore eligeritis, qui sit 
ad laudem divinam, ordinis honestatem et conventus vestri utilicatem. Et ne 
oporteat vos pro confirmacione vestri electi gravari confirmacionem remocius 
queréndo, prenominato fratri Ger(u)asio confirmacionem vestri electi tenore 
presencium committo. Valete etc. Datum Rathibor, Xa die mensis ianuarii 
anno Domini M0.CCC#.LXXIIII<>.

142. Alienaciones 10. I. 1374.
Frater Jacobus Moiendinatoris et frater Petrus Aibus de conventu Thessi- 

nensi1 fuerunt alienati eodem die et anno ut supra2 ad conventum Syra- 
diensem.

Frater Nicolaus Formosa de conventu Oppatouicensi ad conventum 
Osswenciniensem.

Frater Nicolaus Wyken de conventu Rathiboriensi® ad conventum Le- 
gniczensen.

Nicolaus Moiendinatoris de conventu Össwenciniensi ad conventum 
Rathiborgensem.